DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

GERÊNCIA DE SUPRIMENTOS E GESTÃO DE CONTRATOS

Objeto: Credenciamento de empresas para a prestação de serviços de agenciamento de transporte
local de cargas, sistema pay per use, por meio de plataforma de tecnologia que permita a gestão e
operação da movimentação de materiais em atendimento às necessidades da rede de serviços da
BBTS

A BB TECNOLOGIA E SERVIÇOS S.A., no uso de suas atribuições torna público aos interessados,
a Errata 04 no Edital de Credenciamento da 2021/37, com a seguinte alteração:

1) No Edital, no Anexo I – Especificações Técnicas, item 4.3:

ONDE SE LÊ: Existindo mais de uma empresa credenciada para atendimento a respectiva
demanda da unidade da BBTS, a distribuição será efetuada através de rodízio. Desta forma será
elaborado um cronograma semestral de atendimento a unidade, de acordo com a ordem de
credenciamento das empresas, cada uma atuando durante determinada semana.

LEIA-SE: Existindo mais de uma empresa credenciada para atendimento a respectiva demanda da
unidade da BBTS, a distribuição será efetuada através de rodízio diário. Desta forma a primeira
demanda da unidade no dia será efetuada para empresa 1, depois a 2 e depois a 3, assim por
diante, de acordo com a ordem de credenciamento das empresas, com atuação simultânea.

Brasília, 09 de agosto de 2022.

______________________________
ÍTALO AUGUSTO DIAS DE SOUZA

AUTORIDADE COMPETENTE DE LICITAÇÃO E CREDENCIAMENTO

		2022-08-09T16:29:56-0300
	Italo Augusto Dias de Souza